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Nowa przestrzeń dla bezpieczeństwa – pierwsza edycja targów ochrony 

ludności i obrony cywilnej 

W obliczu rosnących zagrożeń naturalnych, technologicznych i cywilizacyjnych coraz ważniejszymi 

tematami stają się ochrona ludności i obrona cywilna oraz zarządzanie kryzysowe. W odpowiedzi  

na te wyzwania organizowane są Targi Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej PROTEGA, które mają  

na celu spotkanie ekspertów z zakresu bezpieczeństwa, przedstawicieli służb i organów 

zaangażowanych w realizację powierzonych im zadań oraz firm oferujących nowoczesne rozwiązania 

w tym obszarze. 

Targi PROTEGA to wydarzenie, które tworzy przestrzeń do wymiany wiedzy, prezentacji 

innowacyjnych technologii oraz budowania współpracy między sektorem publicznym a prywatnym. 

Skąd wziął się pomysł na organizację targów i jakie cele przyświecają temu przedsięwzięciu?  

O tym rozmawiamy z Dagmarą Suprun, dyrektorką Targów PROTEGA.  

Skąd wziął się pomysł na organizację targów ochrony ludności i obrony cywilnej?  

- Pomysł na organizację targów to odpowiedź na rosnące potrzeby wzmocnienia współpracy między 

podmiotami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo, przedsiębiorstwami dostarczającymi najbardziej 

aktualne rozwiązania oraz społeczeństwem. W ostatnim czasie coraz częściej pojawiają się sygnały 

zarówno ze strony administracji, jak i służb ratowniczych, że istnieje konieczność stworzenia 

przestrzeni do wymiany doświadczeń, prezentacji innowacyjnych technologii czy przeprowadzania 

aktywności szkoleniowych i edukacyjnych.  

Obserwujemy również dynamiczny rozwój działań w zakresie systemu ochrony ludności, który 

potrzebuje platformy do prezentacji nowych rozwiązań i integracji różnych sektorów. Kryzysy 

związane z zagrożeniami hybrydowymi, atakami terrorystycznymi, klęskami żywiołowymi czy 

zmianami klimatycznymi sprawiają, że służby ratownicze oraz administracja potrzebują dostępu do 

najnowszych narzędzi i metod działania. Mamy zatem na celu nie tylko prezentację technologii,  



 

ale także edukację, budowanie świadomości i odporności społecznej oraz profesjonalizację działań  

w zakresie zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i obrony cywilnej. 

Co czeka uczestników targów? 

- Wszyscy uczestnicy będą mieli możliwość wzięcia udziału w debatach i panelach dyskusyjnych 

związanych tematycznie z ochroną ludności i obroną cywilną oraz zarządzaniem kryzysowym. Za cel 

stawiamy sobie wysoki poziom wiedzy merytorycznej. Spotkaniom towarzyszyć będzie wystawa 

nowoczesnego sprzętu ratowniczego, wyposażenia dla ratownictwa specjalistycznego, odzieży 

ochronnej, a także innowacyjnych systemów alarmowania czy systemów informatycznych służących 

do rozpoznawania zagrożeń oraz wspomagających pracę służb i centrów zarządzania kryzysowego. 

Zaplanowaliśmy także organizację ścieżki „dual-use”, w ramach której zaprezentowane zostaną 

najnowsze osiągnięcia w zakresie technologii i produktów podwójnego zastosowania. Nie zabraknie 

również warsztatów praktycznych dedykowanych poszczególnym grupom naszych odbiorców. 

Jakie są główne oczekiwania wobec pierwszej edycji? Czy z założenia ma to być wydarzenie 

cykliczne? 

- Chciałabym, aby Targi PROTEGA stały się ważnym punktem na mapie wydarzeń poświęconych 

ochronie ludności i obronie cywilnej w Polsce, a nawet w Europie. Naszym celem jest zaoferowanie 

przemyślanego, spójnego i interesującego programu wydarzeń, a także przygotowanie atrakcyjnej 

przestrzeni ekspozycyjnej, co docelowo sprawi, że Poznań stanie się miejscem, w którym rozmawia 

się o bezpieczeństwie nie tylko na szczeblu lokalnym czy ogólnopolskim, ale także europejskim.   

Kto może wziąć udział w targach – czy są skierowane wyłącznie do specjalistów? 

- Tworząc program Targów PROTEGA dokładamy wszelkich starań, aby podejść do poruszanych 

zagadnień w sposób kompleksowy. Do uczestnictwa w wydarzeniu zapraszamy przedstawicieli 

wszystkich organów i podmiotów realizujących zadania ochrony ludności i obrony cywilnej. Targi 

skierowane są również do inżynierów z branży budowlanej, firm projektowych czy ekspertów 

technologicznych oraz wszystkich osób zainteresowanych ochroną ludności i obroną cywilną.   

Dlaczego warto być częścią Targów PROTEGA?  

– Ponieważ bezpieczeństwo to nasza wspólna sprawa. PROTEGA to nie tylko miejsce prezentacji 

nowoczesnych rozwiązań, ale przede wszystkim przestrzeń sprzyjająca wymianie doświadczeń, 

zdobywaniu wiedzy i budowaniu współpracy. Już dziś zapraszamy do udziału w pierwszej edycji tego 

wyjątkowego wydarzenia w Poznaniu – podsumowuje Dagmara Suprun. 
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